АДМИНИСТРАЦИЯ
САБАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЧКУРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 06  МАРТА 2023 ГОДА №9 -П

          О ПОДГОТОВКЕ К ВЕСЕННЕМУ ПАВОДКУ НА ТЕРРИТОРИИ САБАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЧКУРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ В 2023 ГОДУ

В соответствии с ч.2 ст.11 Федерального Закона от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании п.7 ч.1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях своевременного проведения подготовительных мероприятий на период прохождения весеннего половодья, предотвращения случаев  возникновения чрезвычайных ситуаций, защиты населения, жилых и хозяйственных объектов администрация Сабаевского сельского поселения Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать рабочую противопаводковую комиссию по ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций на период прохождения весеннего паводка на территории Сабаевского сельского поселения Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия в 2023  году. (Приложение №1).
2.Утвердить комплекс противопаводковых  мероприятий на период прохождения весеннего паводка на территории Сабаевского  сельского поселения Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия на период прохождения весеннего паводка в 2023 году.(Приложение №2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

  Глава
Сабаевского сельского поселения
Л.И.Четайкин

Приложение № 1
утверждено
постановлением администрации
Сабаевского сельского поселения
     от 06.03.2023 года №6 -п

СОСТАВ
ПРОТИВОПАВОДКОВОЙ КОМИССИИ ПО ЛИКВИДАЦИИ ВОЗМОЖНЫХ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ В ПЕРИОД ПРОХОЖДЕНИЯ ВЕСЕННЕГО ПАВОДКА НА ТЕРРИТОРИИ
САБАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЧКУРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ В 2023 ГОДУ.
	№
П/П
	ФИО
	МЕСТО РАБОТЫ, ДОЛЖНОСТЬ
	КОНТАКТНЫЙ ТЕЛЕФОН

	1
	Четайкин Леонтий Иванович
	Администрация Сабаевского  сельского поселения Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия       Глава Сабаевского сельского поселения
	 89875742524

	2.
	Горбунова Елена Тихоновна
	Администрация Сабаевского  сельского поселения Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия       Глава Сабаевского сельского поселения
	89271971701

	3.
	Юркин Александр
Николаевич
	Депутат Совета депутатов Сабаевского сельского поселения Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия       Директор МБОУ
« Сабаевская СОШ»
	 89510588414

	4
	Миронов Михаил Григорьевич
	Депутат Совета депутатов Сабаевского сельского поселения Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия
	 89271709916

	5
	Байгушкин Сергей Викторович
	Депутат Совета депутатов Сабаевского  сельского поселения Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия
	 89510529252

	6
	Горбунова Елена Федоровна
	Сабаевский сельский клуб
Заведующая сельским клубом
	 89271795341

Приложение № 2
утверждено
постановлением администрации
Сабаевского  сельского поселения
                     от 06.03.2022 года №9-п

ПРОТИВОПАДКОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ НА ПЕРИОД ПРОХОЖДЕНИЯ ВЕСЕННЕГО ПАВОДКА НА ТЕРРИТОРИИ САБАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЧКУРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ В 2022 ГОДУ

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Сроки
	Ответственный
за исполнение

	1.
	Организовать обследование зон возможного подтопления паводковыми водами. Обеспечить наблюдение за развитием паводковой обстановки.
	до 10.03.2023г.
	Четайкин Л.И.
Миронов М.Г.
Юркин А.Н.

	2.
	Организовать наблюдение за развитием противопаводковой обстановки.
	до 10.03.2023г.
	Четайкин Л.И.
Горбунова Е.Ф.
Байгушкин С.В.

	3.
	Организовать строгий  контроль за паводковой обстановкой на территории Сабаевского  сельского поселения
	на период половодья
	Четайкин Л.И.

	4.
	Обеспечить систематическое информирование населения о развитии паводковой обстановки на территории Сабаевского сельского поселения
	на период половодья
	Горбунова Е.Т.
Юркин А.Н.
Горбунова Е.Ф.

	5.
	Проводить разъяснительную работу по вопросам готовности к действиям при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, связанной с весенним паводком.
	на период половодья
	Горбунова Е.Т.
Четайкин Л.И.
Горбунова Е.Ф.

	6.
	Подготовить списки граждан, проживающих в местах возможного подтопления, списки престарелых, больных детей, беременных женщин, продумать вопросы их возможной эвакуации.
	до 10.03.2023г.
	 Горбунова Е.Т.

	7.
	Очистить дороги от снега по улицам населенных пунктов Сабаевского сельского поселения
	постоянно
	Четайкин Л.И.

	8.
	 Проложить в местах возможного подтопления отдельных участков  территорий  каналы с целью пропуска талых вод
	[bookmark: _GoBack]до 01.04.2023г.
	Четайкин Л.И.
Миронов М.Г.